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Wieczory Muzyczne 

w Kościele 

Pobrygidkowskim 
 

Niedziela, 3 czerwca 2018 roku 

godz. 19.00 
 

MAGNIFICAT 
 

Wystąpią: 

Kwartet smyczkowy w składzie: 
 

Aleksandra Mazurek - I skrzypce 

Dominika Kołszut - II skrzypce 

Katarzyna Czerniawska - altówka 

Weronika Kociuba - wiolonczela  

 

Chór im. św. Jana Pawła II 

ks. dr Tomasz Lisiecki - dyrygent 

W programie: utwory kompozytorów J.S. Bach, 

Ch. Gounod, P. Mascagni, F. Schubert,  

J.  Massenet, M. Lorenz, J. Pachelebel  

WSTĘP WOLNY. ZAPRASZAMY!  

Mecenas koncertu:   

Grupa Azoty PUŁAWY  

Partnerzy:  

 
Patronat honorowy: Elżbieta KRUK – 

Przewodnicząca Sejmowej Komisji Kultury  

i Środków Przekazu 

http://www.pobrygidkowski.kuria.lublin.pl/


INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek, 4.06. 
7.00  + Zofia Janczarek – gregorianka 4 

7.00 O zdrowie dla Mateusza, Marty, Julii, dobry wzrok i 

błogosławieństwo w pracy dla Sylwestra  

7.30  + Helena Kowalczyk (5r.) 

11.00 + Leokadia, Lucyna, Jan, Józef, Marian 

18.00 +  Józef Wójcik – gregorianka 29 

18.00 + Wiesława Wawrzyszak – gregorianka 4 

Wtorek, 5.06., św. Bonifacego 
7.00  +  Zofia Janczarek – gregorianka 5 

7.00 W intencji ofiarodawców 

7.30  + Wiesława Wawrzyszak – gregorianka 5 

11.00 + Stanisław 

18.00 + Józef Wójcik – gregorianka 30 

18.00 + Kazimierz (1r.) 

Środa, 6.06., św. Norberta 
7.00  + Zofia Janczarek – gregorianka 6 

7.30  Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o dary 

Ducha Świętego dla Agnieszki 

11.00  Dziękczynno-błagalna 

18.00 + Wiesława Wawrzyszak – gregorianka 6 

18.00 + Tadeusz Kwiatkowski–Cugow (10r.)- poeta lubelski 

18.00 + Janina (27r.), Mieczysław, Jacek, Leokadia, 

Stanisława, Józefa, zmarli z rodziny i przyjaciele 

Czwartek, 7.06. 
7.00  + Zofia Janczarek – gregorianka 7 

7.30 Za córkę Urszulę w intencji wiadomej Bogu  

8.00 WOTYWNA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 + Stanisław Kozorys 

18.00 + Wiesława Wawrzyszak – gregorianka 7 

18.00 Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie 

dla Marii 

Piątek, 8.06., Uroczystość Najśw. Serca Jezusa 
7.00 + Zofia Janczarek – gregorianka 8 

7.30 + Wiesława Wawrzyszak – gregorianka 8 

11.00 WOTYWNA DO ŚW. BRYGIDY 

18.00 + Kazimiera Rutkowska, Sabina Nowakowska 

18.00 + Marianna (45r.), Teodor (76r.) 

Sobota, 9.06., Wsp. Niepokalanego Serca Maryi 
7.00  + Wiesława Wawrzyszak – gregorianka 9 

7.30  + Zofia Janczarek – gregorianka 9 

11.00 + Maria (22r.) 

13,00 Chrzest: Natalia 

18.00 Prośba o Bożą opiekę dla Rafałka w dniu 1-szych 

urodzin 

18.00 + Wacława, Kazimiera, Wiesław 

X NIEDZIELA ZWYKŁA, 10.06. 
7.00  +  Zofia Janczarek – gregorianka 10 

8.00  + Grzegorz (7r.), Ludwik, Halina 

 9.30  + Leokadia Staśkiewicz (6 miesiąc po śmierci) 

 9.30 + Zofia lipińska (14r.), zmarli z rodziny Lipińskich, 

Sławińskich, Krzymowskich, Królików, Chinków 

11.00 + Lech Matraszek (2r.) 

11.00 + Jerzy (7r.) 

12.00 + Stefania (8r.), zmarli z rodziny wójcików i 

Michalaków 

13.15 + Antoni Antonowicz, zmarli z rodziny Obara 

13.15 + Lech Kornacki (6r.), Weronika Kornacka (8r.) 

16.00 + Wiesława Wawrzyszak – gregorianka 10 

18.00 + Andrzej Wypychowski, Jadwiga, Władysław 

Kowalczyk, zmarli z rodziny 

18.00 Za pomordowanych w Katyniu i ofiary katastrofy 

smoleńskiej 

 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ  
 

 

Wolne niedziele… 

 

Czemu lub komu mają służyć wolne dni, 

szczególnie niedziela? Zgodzimy się wszyscy, że 

każdemu człowiekowi! Tak – człowiekowi! Ale 

obraz pracujących kobiet w marketach czy 

mężczyzn, choć powoli odchodzi w przeszłość, 

przesłania ten obraz i nasz entuzjazm. A więc nie 

każdemu! A szkoda, Jezus przypomina 

w ewangelii Marka, że szabat jest ustanowiony dla 

człowieka, by służył człowiekowi. A więc w czym 

problem? – zapyta ktoś. Człowiek może robić 

w niedzielę co chce! Czy aby na pewno w ten 

sposób służy Ci niedziela, że możesz robić co 

chcesz? A może winna służyć Twemu życiu 

duchowemu, Twemu i Twojej rodzinie? Bo jest 

jeszcze jedna rzecz, którą przywołuje dziś 

Chrystus, iż to On jest Panem Szabatu! 

Dziś w ewangelii Marka Chrystus, który 

jest Panem Szabatu przypomina o tej służbie 

człowiekowi, choć musi to czynić też 

w niełatwych warunkach, w otoczeniu faryzeuszy, 

którzy wystawiają go na próbę: czy uzdrowi 

człowieka z uschłą ręką czy tez nie? 

Odważnie jednak powiada: Co wolno 

w szabat: uczynić coś dobrego, czy cos złego? 

Wszyscy milczeli, a On uzdrowił chorego. Szabat 

ma służyć człowiekowi! A według Ciebie? 

Będziesz milczał i złościł się jak owi faryzeusze 

czy może niedziela będzie dniem miłości wobec 

człowieka, a nade wszystko dniem oddanym Bogu 

na chwałę, zgodnie z tym co przypomina 

dzisiejszy fragment z Księgi Powtórzonego 

Prawa: «Tak mówi Pan: „Będziesz zważał na 

szabat, aby go święcić, jak ci nakazał Pan, Bóg 

twój. Sześć dni będziesz się trudził i wykonywał 

wszelką twą pracę, lecz dzień siódmy jest 

szabatem Pana, Boga twego”». 

      xjj 

 

Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących (z 

okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 



Kult Najświętszego Serca 

Jezusa 
 

dokończenie ze str. 4 
 

Stolica Apostolska dopiero po 

ścisłych i dokładnych badaniach zezwoliła na 

obchodzenie święta, jak i na cześć wizerunków 

Jezusowego Serca w formach dzisiaj powszechnie 

przyjętych. Po raz drugi Kościół pośrednio 

zatwierdził objawienia, dane św. Małgorzacie 

Marii Alacoque, kiedy po surowym procesie 

wyniósł ją do chwały ołtarzy. Jej beatyfikacja 

odbyła się w roku 1864, a kanonizacja w roku 

1920. Pierwszym z papieży, który zatwierdził 

nabożeństwo do Serca Pana Jezusa a także święto 

dla niektórych diecezji i zakonów był Klemens 

XIII. Uczynił to w roku 1765 - a więc prawie w 

sto lat po wspomnianych objawieniach. 

Decydującym jednak w tej sprawie stał się 

memoriał biskupów polskich wysłany do tegoż 

papieża w 1765 roku. Memoriał podaje najpierw 

historyczny przegląd kultu, z kolei uzasadnia 

bardzo głęboko godziwość i pożytki płynące z 

tego nabożeństwa. Papież Pius IX w roku 1856 

rozszerzył święto Serca Pana Jezusa na cały 

Kościół. Leon XIII 31 grudnia 1899 roku oddał 

Sercu Jezusowemu w opiekę cały Kościół i rodzaj 

ludzki. 
(źródło: www.brewiarz.pl) 

 

 

NABOŻEŃSTWA CZERWCOWE  
ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa 

w naszej świątyni 

codziennie 

o godz. 10.30 i 17.30, 

w niedzielę o godz. 17.30 

 
 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

W minionym tygodniu złożono ofiary: 

Bezimienna - 1.500,00 zł  

Bezimienna - 100,00 zł  

Bezimienna - 50,00 zł  

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa we wtorek o godz. 7.00 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 
 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

ŚWIĘTO DZIĘKCZYNIENIA 
 

Uroczystości XI Święta Dziękczynienia odbywają 

się w pierwszą niedzielę czerwca, która w tym 

roku wypada 3. dnia tego miesiąca Przypomnijmy, 

że termin ten nawiązuje do pielgrzymek Świętego 

Jana Pawła II do Ojczyzny, które zawsze 

rozpoczynały się w pierwszych dniach czerwca. 

Tegoroczne Święto Dziękczynienia przebiega pod 

hasłem: DZIĘKUJEMY ZA NIEPODLEGŁOŚĆ. 

Zgodnie z decyzją Konferencji Episkopatu Polski 

nadchodzące Święto Dziękczynienia ma charakter 

ogólnopolski i będzie obchodzone we wszystkich 

diecezjach i parafiach. W Świątyni Opatrzności 

Bożej wezmą w nim udział najwyższe władze 

państwa – członkowie parlamentu i rządu z 

Prezydentem RP na czele. Honorowymi gośćmi 

tej uroczystości będą jednak Kombatanci, którzy 

walczyli o niepodległość i suwerenność naszej 

Ojczyzny. 

 

SKLEP U BRYGIDY 
 

Sklep u Brygidy w Lublinie przy ul. Gabriela 

Narutowicza 6 poleca: 
 

- zaproszenia na I Komunię, wianuszki, 

rękawiczki, sweterki, bolerka dla dzieci, muszki  

i prezenty pierwszokomunijne, 

- upominki, kubki, obrazy w srebrze i magnesy, 

pamiątki i publikacje o Kościele Pobrygid-

kowskim i Lublinie 

- zioła z klasztornych ogrodów, miody, słodycze  

i kosmetyki na bazie miodu, ziołowe herbaty  

o. Bonifratrów, soki naturalne, zapachowe mydła 

z dodatkiem miodu 

- Pismo św. i albumy okolicznościowe, pamiątki 

chrztu, ślubu, szatki i świece chrzcielne 

- breloczki, figurki, obrazki, opaski i bransoletki, 

magnesiki, szopki i figurki Dzieciątka Jezus 

- słodkie upominki i prezenty na różne okazje 

- podręczniki do nauki religii z kartami pracy 

- książki religijne, medycyny naturalnej, 

nauczanie papieskie, książki ks. Jana 

Kaczkowskiego i książki dla dzieci Wydawnictwa 

Jedność 

- modlitewniki fatimskie, nowenny, gry 

multimedialne, dewocjonalia, różańce, obrazy, 

ikony. 

Sklep u Brygidy zaprasza: 

poniedziałek - piątek 9.00-18.00 

sobota 9.00-14.00 

tel. 81 534 34 39 

 

www.sklepubrygidy.pl 

 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Kult 

Najświętszego 

Serca Jezusa 
 

Czerwiec to miesiąc w sposób szczególny 

poświęcony czci Najświętszego Serca Pana 

Jezusa. Kult Serca Jezusowego wywodzi się z 

czasów średniowiecza, ale główna zasługa w 

rozpowszechnianiu się nabożeństwa do Najśw. 

Serca Pana Jezusa przypada skromnej zakonnicy, 

wizytce, św. Małgorzacie Marii Alacoque (1647-

1690). Żyła ona w tym samym wieku i czasie, co 

św. Jan Eudes, ale w zupełnym ukryciu w 

klasztorze w Paray-le-Monial. 27 grudnia 1673 

roku Małgorzata dopuszczona została do tego, by 

spoczęła na Sercu Jezusowym. Pan Jezus 

pokazując jej swoje Serce pełne ognia, rzekł do 

niej: "Moje Boskie Serce tak płonie miłością ku 

ludziom, że nie może dłużej utrzymać tych 

płomieni gorejących, zamkniętych w moim łonie. 

Ono pragnie rozlać je za twoim pośrednictwem i 

pragnie wzbogacić ludzi swoimi Bożymi 

skarbami". Następnie Jezus wziął serce 

Małgorzaty i umieścił je symbolicznie w swoim 

Sercu. Potem już przemienione i jaśniejące oddał 

Małgorzacie. Usłyszała pocieszające słowa: 

"Dotąd nosiłaś tylko imię mojej sługi. Dzisiaj daję 

ci inne imię - umiłowanej uczennicy mojego 

Serca". 

Drugie objawienie miało miejsce na 

początku roku 1674. Pan Jezus ponownie objawił 

Małgorzacie swoje Serce i wymienił 

dobrodziejstwa i łaski, jakie przyrzeka czcicielom 

swojego Serca. "To nabożeństwo - pisze św. 

Małgorzata - jest ostatnim wysiłkiem Jego miłości 

i będzie dla ludzi jedynym ratunkiem w ostatnich 

czasach". Wśród różnych form czci Pan Jezus 

zażądał czci także wizerunków swojego Serca. W 

tym samym roku 1674 miało miejsce trzecie z 

wielkich objawień. W czasie wystawienia Najśw. 

Sakramentu pojawił się Świętej Pan Jezus 

"jaśniejący chwałą, ze stygmatami pięciu ran, 

jaśniejącymi jak słońce". Pan Jezus ponownie 

odsłonił swoją pierś i pokazał Serce swoje w pełni 

blasku. Zażądał, aby w zamian za niewdzięczność, 

jaka spotyka Jego Serce i Jego miłość, okazaną 

rodzajowi ludzkiemu, dusze pobożne 

wynagradzały temuż Sercu zranionemu grzechami 

i niewdzięcznością ludzką. Zażądał od świętej, 

aby w duchu tegoż zgromadzenia odbywała się w 

każdą noc przed pierwszym piątkiem miesiąca 

adoracja godzinna ("godzina święta") oraz aby 

Komunia święta w pierwsze piątki miesiąca była 

również ofiarowana w celu wynagrodzenia 

Boskiemu Sercu za grzechy i oziębłość ludzką. 

Wreszcie w piątek po oktawie Bożego 

Ciała, 10 czerwca 1675 roku nastąpiło ostatnie 

wielkie objawienie. Kiedy Małgorzata klęczała 

przed tabernakulum w czasie nawiedzenia Najśw. 

Sakramentu, ukazał się jej Chrystus, odsłonił 

swoje Serce i powiedział: "Oto Serce, które tak 

bardzo umiłowało ludzi, że nie szczędziło niczego 

aż do zupełnego wyniszczenia się dla okazania im 

miłości, a w zamian za to doznaje od większości 

ludzi tylko gorzkiej niewdzięczności, wzgardy, 

nieuszanowania, lekceważenia, oziębłości i 

świętokradztw, jakie oddają mu w tym 

Sakramencie Miłości. Lecz najbardziej boli Mnie 

to, że w podobny sposób obchodzą się ze Mną 

serca służbie mojej szczególnie poświęcone. 

Dlatego żądam, aby pierwszy piątek po oktawie 

Bożego Ciała był odtąd poświęcony jako osobne 

święto ku czci Mojego Serca i na wynagrodzenie 

Mi przez Komunię i inne praktyki pobożne 

zniewag, jakich doznaję. W zamian za to obiecuję 

ci, że Serce moje wyleje hojne łaski na tych 

wszystkich, którzy w ten sposób oddadzą Mu 

cześć lub przyczynią się do jej rozszerzenia". Pan 

Jezus dał św. Małgorzacie Alacoque dwanaście 

obietnic, dotyczących czcicieli Jego Serca: 

1.Dam im łaski, potrzebne w ich stanie. 

2.Ustalę pokój w ich rodzinach. 

3. Będę ich pocieszał w utrapieniach. 

4.Będę ich pewną ucieczką w życiu, a szczególnie 

w godzinę śmierci. 

5.Będę im błogosławił w ich przedsięwzięciach. 

6.Grzesznicy znajdą w mym Sercu źródło i ocean 

miłosierdzia. 

7.Dusze oziębłe staną się gorliwymi. 

8.Dusze gorliwe prędko dojdą do doskonałości. 

9.Będę błogosławił domom, w których wizerunek 

Serca mojego będzie czczony. 

10.Osoby, które będą to nabożeństwo rozszerzały, 

będą miały imię swoje wypisane w Sercu moim. 

11.Dam kapłanom dar wzruszania serc nawet 

najzatwardzialszych. 

12.W nadmiarze miłosierdzia Serca mojego 

przyrzekam tym wszystkim, którzy będą 

komunikować w pierwsze piątki miesiąca przez 

dziewięć miesięcy z rzędu w intencji 

wynagrodzenia, że miłość moja udzieli łaskę 

pokuty, iż nie umrą w mojej niełasce, ani bez 

Sakramentów świętych, a Serce moje będzie im 

pewną ucieczką w ostatniej godzinie życia. 
 

dokończenie na str. 3 

Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w 

Lublinie 


